DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE Nº: 0156/2018

DATA: 11/04/2018
ASSUNTO: Obra “Aprender, Muito Prazer!”

Senhores (as) Diretores (as),

Informamos que se, porventura, alguma das escolas recebeu a obra
“Aprender, Muito Prazer!” de alfabetização matemática da Editora Base

com supressão de páginas na impressão a unidade deverá enviar e-
mail para livrodidatico@fnde.gov.br informando nome completo da

escola, código INEP (35 + código CIE), a quantidade de livros com

problema e anexar fotos do
material.

 Atenciosamente,
 Sueli Araujo

PCNP de Matemática

De acordo

 Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino

mailto:livrodidatico@fnde.gov.br